Sera de responsabilidade do VENDEDOR o pagamento 

dos impostos, taxas e despesas que incidam sobre o tmovel ate a entrega 

da posse, momento em que esta obrigagao passara ao COMPRADOR.

DO PAGAMENTO
Clausula 3-. Por forpa deste instrumento, o COMPRADOR pagara ao 

V-ENDEDOR a quantia de R$26.500,00 (vinte seis mil e quinhentos reais), a 

vista.

DO FORO
Clausula 4^. Para dirimir quaisquer controversias oriundas do 

CONTRATO, as partes elegem o foro da comarca de itapema-sc

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente 

instrumento, em duas vias de igual teor, juntamente com 2 (duas)